
 

 
 
 

  

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz Strana 1/1 

Informace pro žadatele k dotačnímu programu 
3.a. - příjem dokladů prokazujících nárok 
na dotaci pro rok 2024 

 

Na Portálu farmáře SZIF byl 01.10.2024 spuštěn příjem dokladů prokazujících nárok na dotaci 

k dotačnímu programu 3.a. pro rok 2024. 

 

Příjem bude probíhat od 01.10.2024 do 15.10.2024. 

 

Příručka k podání dokladů je k dispozici na Portálu farmáře SZIF 

Portál Farmáře SZIF → vpravo nahoře Nová podání → ikona Národní dotace → vlevo dole Soubory ke stažení 

→ složka 3.a. → složka Příručky. 

 

Příručka k podání dokladů je také k dispozici na webových stránkách SZIF 

www.szif.cz → SZIF POSKYTUJE → Národní dotace → Národní dotace → Dotační programy → 3.a. → 

KE STAŽENÍ → Příručky. 

 

Při podání dokladů je nutné postupovat následovně: 

- žadatel, který nežádá na okrasné rostliny 

1. krok - podání dokladů prokazujících nárok na dotaci 

Zpřesněním Zásad 2024 byly pro zeleninové druhy pěstované ve skleníku a pro polní plodiny/skupiny polních plodin 

pro výpočet dotace stanoveny pouze sazby dotace (Kč/ha). Žadatel již nedokládá daňové a účetní doklady. 

- žadatel, který žádá na okrasné rostliny 

1. krok - vyplnění Aplikace pro přípravu daňových a účetních dokladů 

2. krok - podání dokladů prokazujících nárok na dotaci 

            - podání/aktualizace Čestného prohlášení de minimis 

U okrasných rostlin ve výpočtu dotace ke změně nedošlo. Žadatel musí doložit daňové a účetní doklady. 

 

V případě, že žadatel nepoužil biologickou ochranu rostlin ze závažného důvodu, musí ve zmíněném termínu 

doložit Čestné prohlášení o nepoužití biologické ochrany rostlin. Čestné prohlášení o nepoužití biologické 

ochrany rostlin musí žadatel doložit pro každou plodinu, kterou uvedl do žádostí ve stávajícím 5letém závazku, 

pokud u dané plodiny biologickou ochranu rostlin nepoužil. Na Čestném prohlášení o nepoužití biologické ochrany 

rostlin musí být daná plodina uvedena. 

 

V Praze dne 01.10.2024 

 
 

http://www.szif.cz/

